
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от «28» января 2019 года  №169

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 сельского поселения   от 27 декабря 2018 года № 163
«О бюджете Ореховского сельского поселения
 на 2019 год».

Рассмотрев  представленные  главой  администрации  сельского  поселения
материалы о бюджете сельского поселения на 2019 год, Совет депутатов сельского
поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  депутатов  Ореховского
сельского  поселения   от  27  декабря  2018  года  №  163  «О  бюджете  Ореховского
сельского поселения на 2019 год» (далее – Решение)

             1.1.   -  пункт 1 изложить в редакции:
             «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2019
год:
              1) общий объем доходов бюджета сельского поселения 7 162 765 рублей, в
том числе объем безвозмездных поступлений  в сумме 2 438 965 рублей;
              2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  7 690 676
рублей»
            2. Приложение № 3 «Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского
поселения на 2019 год»,  приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований на
2019  год  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов
классификации  расходов  бюджета»,   приложение  №  5  «Ведомственная  структура
расходов бюджета сельского поселения на 2019 год»,  приложение № 7 «Источники
финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2019 год»  изложить в
новой редакции согласно приложениям № 3, № 4, № 5, № 7  к  настоящему решению. 
              2.  Настоящее  решение   вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования

(обнародования).

 Глава       
 сельского поселения                                                                                   А.А.Транчуков

                                                                                        

Приложение № 3
 к решению Совета депутатов 



Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от «28» января 2019 г. № 169

                                     
Объем поступлений доходов в бюджет

Ореховского сельского поселения на 2019 год
Коды бюджетной
классификации

Наименование кодов экономической классификации
доходов

Сумма,
рублей

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4723800
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1286300
1 01 02000 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 1286300

1 01 02010 01 1000 110
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником  которых  является  налоговый  агент,  за
исключением   доходов  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса  Российской Федерации

1277000

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227  Налогового  кодекса
Российской Федерации

5600

1 01 02030 01 1000 110
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей  228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

1400

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц   в  виде
фиксированных  авансовых  платежей  с  доходов,
полученных  физическими  лицами,  являющимися
иностранными  гражданами,  осуществляющими
трудовую  деятельность  по  найму   на  основании
патента  в  соответствии  со  ст.227.1  Налогового
кодекса Российской Федерации

2300

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации

2263900

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),
производимым  на  территории  Российской
Федерации

2263900

1 03 02231 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в
целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

820900

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и

5800



местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в
целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

1 03 02251 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в
целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

1589800

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в
целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

-152600

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 153700
1 05 01000 00 0000 110 Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением

упрощенной системы налогообложения
131100

1 05 01010 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы

88500

1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы

88500

1 05 01020 01 0000 110
Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов

42600

1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов ( в том
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты
субъектов российской Федерации)

42600

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22600
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22600
1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 817900
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 139900

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным  в  границах
сельских поселений

139900

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 678000
1 06 06033 00 0000 110 Земельный налог с организаций 279000

1 06 06033 10 0000 110
Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

279000

1 06 06043 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 399000
Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих 399000



1 06 06043 10 0000 110 земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности

195000

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной
платы  за  передачу  в  возмездное  пользование
государственного  и  муниципального  имущества  (за
исключением имущества  бюджетных и  автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

165000

1 11 05020 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земли  после  разграничения  государственной
собственности  на  землю,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды
указанных  земельных  участков  (за  исключением
земельных  участков  бюджетных  и  автономных
учреждений)

165000

1 11 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности сельских поселений (за исключением
земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

165000

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся  в  государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казённых)

30000

1 11 09040 00 0000 120

Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося  в  государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казённых)

30000

1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования  имущества,
находящегося в собственности сельских поселений
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

30000

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000

1 16 51000 02 0000 140
Денежные  взыскания  (штрафы),  установленные
законами  субъектов  Российской  Федерации  за
несоблюдение муниципальных правовых актов

7000

1 16 51040 02 0000 140
Денежные  взыскания  (штрафы),  установленные
законами  субъектов  Российской  Федерации  за
несоблюдение  муниципальных  правовых  актов,
зачисляемые в бюджеты поселений

7000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 2438965

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

2430800

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

1922000

2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на  выравнивание  бюджетной 1922000



обеспеченности
2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам   сельских  поселений  на

выравнивание бюджетной обеспеченности
1922000

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 

108800

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации

4800

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции  бюджетам   сельских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

4800

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

104000

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам   сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

104000

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 400000
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам
400000

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

400000

2 07 05030 10 0000 180 Прочие  безвозмездные
поступления  в  бюджеты
сельских поселений

8165

ВСЕГО ДОХОДОВ 7162765

Приложение № 4
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от «28» января 2019 г. № 169                                     

  
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета 

Наименование показателя Раздел,
подраз

дел

Целевая
статья

Вид
расходо

в

Сумма 
( руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 2925055
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 615212

Глава Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района

0600000000 615212

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов поселения

0600000110 615212

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100 615212



Расходы на выплаты государственных 
(муниципальных) органов

120 615212

Функционирование Правительства РФ, 
высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

0104
2215752

Центральный аппарат исполнительных 
органов местного самоуправления

0100000000 2215752

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов поселения

0100000110 2019893

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100 2019893

Расходы на выплаты государственных 
(муниципальных) органов

120 2019893

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов поселения

0100000190 191924

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

200 186759

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 186759

Иные бюджетные ассигнования 800 5165
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 5165
Осуществление переданных 
государственных полномочий Костромской 
области  по составлению  протоколов об 
административных правонарушениях

0100072090 4800

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 4800

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 4800

Резервные фонды 0111 5000
Резервные фонды   администрации 
Ореховского сельского поселения

0400000000 5000

Иные бюджетные ассигнования 800 5000
Резервные средства 870 5000
Другие общегосударственные вопросы 0113 88226
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

0920000000
3000

Прочие выплаты по обязательствам  
сельского поселения

0920020010 3000

Иные бюджетные ассигнования 800 3000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 3000
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями.

0950000000 85226

Межбюджетные трансферты на 0950070010 67226



осуществление переданных полномочий 
контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу 
муниципального района
Межбюджетные трансферты 500 67226
Иные межбюджетные трансферты 540 67226
Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий по 
внутреннему муниципальному контролю

0950070020 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий по 
контролю в сфере закупок

0950070040 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий по 
организации в границах поселения 
ритуальных услуг населению

0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Национальная оборона 0200 104000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 104000
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0300051180

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100 104000

Расходы на выплаты государственных 
(муниципальных) органов

120 104000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0300 10000

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 10000

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

0940000000 10000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 10000

Национальная экономика 0400 3043121
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 87500
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

3400000000 87500

Расходы на софинансирование мероприятий 
по борьбе с борщевиком Сосновского

34000S2250 87500

Закупка товаров, работ и услуг для 200 87500



государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 87500

Дорожное хозяйство 0409 2955621
Содержание и ремонт автомобильных дорог 
в границах  поселения за счет средств 
дорожного фонда

3150020090 2555621

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 2555621

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 2555621

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
в границах  поселения за счет средств 
областного бюджета

31500S1190 400000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 400000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 400000

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 200000
Жилищное хозяйство 0501 40000
Поддержка жилищного хозяйства 3600000000 40000
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

3600020030 40000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 40000

Коммунальное хозяйство 0502 100000
Содержание и обслуживание имущества 
казны Ореховского сельского поселения

0500000000 100000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 100000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 100000

Благоустройство 0503 60000
Уличное освещение 3620020050 12000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 12000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 12000

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 

3620020070 48000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 48000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 48000

Культура, кинематография 0800 1396300
Культура 0801 1396300
Межбюджетные 0950070030 5000



трансферты на 
осуществление 
передаваемых 
полномочий по 
культуре
Межбюджетные 
трансферты

500 5000

Иные 
межбюджетные 
трансферты

540 5000

Учреждения культуры и  мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии

4400000000 1391300

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

4400000590 1350700

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 1350700

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1350700

Библиотеки 4420000000 40600
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

4420000590 40600

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 40600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 40600

Социальная политика 1000 12200
Пенсионное обеспечение 1001 12200
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

4910000000 12200

Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим  поселения

4910080010 12200

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

300 12200

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

310 12200

ИТОГО 7690676
                                                                         



Приложение № 5
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от  «28» января 2019 года № 169

                                                              
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2019 год

Наименование Ведо
мство

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
расх
одов

Сумма  (руб.)

Администрация  Ореховского 
сельского поселения

999 7690676

Общегосударственные вопросы 999 01 2925055
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

999 01 02 615212

Глава Ореховского сельского 
поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 0600000000 615212

Расходы на оплату труда 
работников муниципальных 
органов поселения

999 01 02 0600000110 615212

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

999 01 02 0600000110 100 615212

Расходы на выплаты 
государственных 
(муниципальных) органов

999 01 02 0600000110 120 615212

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

999 01 04 2216617

Центральный аппарат 
исполнительных органов 
местного самоуправления

999 01 04 0100000000 2216617

Расходы на оплату труда 
работников муниципальных 
органов поселения

999 01 04 0100000110 2019893

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

999 01 04 0100000110 100 2019893



(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты 
государственных 
(муниципальных) органов

999 01 04 0100000110 120 2019893

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов поселения 

999 01 04 0100000190 191924

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 186759

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 186759

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 5165
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

999 01 04 0100000190 850 5165

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях

999 01 04 0100072090 4800

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 4800

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 4800

Резервные фонды 999 01 11 5000
Резервные фонды  
администрации Ореховского 
сельского поселения

999 01 11 0400000000 5000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400000000 800 5000
Резервные средства 999 01 11 0400000000 870 5000
Другие общегосударственные 
вопросы

999 01 13 88226

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

999 01 13 0920000000 3000

Прочие выплаты по 
обязательствам сельского 
поселения

999 01 13 0920020010 3000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 3000
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

999 01 13 0920020010 850 3000

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 

999 01 13 0950000000 85226



части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями
Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий контрольно – 
счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу 
муниципального района

999 01 13 0950070010 67226

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 67226
Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070010 540 67226

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю

999 01 13 0950070020 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 6000
Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070020 540 6000

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий по контролю в 
сфере закупок

999 01 13 0950070040 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070040 500 6000
Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070040 540 6000

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий по организации в 
границах поселения ритуальных
услуг населению

999 01 13 0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000
Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070050 540 6000

Национальная оборона 999 02 104000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

999 02 03 104000

Субвенции бюджетам сельских 
поселений за счет средств 
федерального бюджета

999 02 03 0300000000 104000

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

999 02 03 0300051180 104000

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

999 02 03 0300051180 100 104000

Расходы на выплаты 
государственных 

999 02 03 0300051180 120 104000



(муниципальных) органов
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

999 03 10000

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

999 03 09 10000

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

999 03 09 0940000000 10000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 09 0940000000 200 10000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 09 0940000000 240 10000

Национальная экономика 999 04 3043121
Сельское хозяйство 
и рыболовство

999 04 05 87500

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

999 04 05 3400000000 87500

Расходы на софинансирование 
мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

999 04 05 34000S2250 87500

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 200 87500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 240 87500

Дорожное хозяйство 999 04 09 2955621
Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000 2955621
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог в 
границах  поселения за счет 
средств дорожного фонда

999 04 09 3150020090 2555621

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 2555621

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 240 2555621

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог в 
границах  поселения за счет 
средств областного бюджета

999 04 09 31500S1190 400000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S1190 200 400000



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S1190 240 400000

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

999 05 200000

Жилищное хозяйство 999 05 01 40000
Поддержка жилищного 
хозяйства

999 05 01 3600000000 40000

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

999 05 01 3600020030 40000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 3600020030 200 40000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 3600020030 240 40000

Коммунальное хозяйство 999 05 02 100000
Содержание и обслуживание 
имущества казны Ореховского 
сельского поселения

999 05 02 0500000000 100000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 02 0500000000 200 100000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 02 0500000000 240 100000

Благоустройство 999 05 03 60000
Мероприятия по 
благоустройству

999 05 03 3620000000 60000

Уличное освещение 999 05 03 3620020050 12000
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020050 200 12000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020050 240 12000

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

999 05 03 3620020070 48000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 48000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 240 48000

Культура, кинематография 999 08 1396300
Культура 999 08 01 1396300
Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по культуре

999 08 01 0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000
Иные межбюджетные 999 08 01 0950070030 540 5000



трансферты
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии

999 08 01 4400000000 1391300

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений,
в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий

999 08 01 4400000590 1350700

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 1350700

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 1350700

Библиотеки 999 08 01 4420000000 40600
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений,
в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий

999 08 01 4420000590 40600

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 40600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 40600

Социальная политика 999 10 12200
Пенсионное обеспечение 999 10 01 12200
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

999 10 01 4910000000 12200

Доплата к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных
служащих

999 10 01 4910080010
12200

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

999 10 01 4910080010 300 12200

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

999 10 01 4910080010 310 12200

                                                                                                                    

                                                                          



Приложение № 7
                                                                                                к решению  Совета  депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

                                                                                                Костромской области
от «28» января 2019 г. № 169                                     

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2019 год

( руб.)

Код Наименование Сумма
01 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего  финансирования

дефицитов бюджетов
236190

01 02 00 00  00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

236190

01 02 00 00  00 0000 700 Получение  кредитов  от  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
Федерации

236190

01 02 00 00  10 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных
организаций   бюджетами  сельских
поселений  в  валюте  Российской
Федерации

236190

01 05 00 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

291721

01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -7398955
01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение  прочих  остатков  средств

бюджетов 
-7398955

01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов

-7398955

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов сельских поселений -7398955

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7690676
01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение  прочих  остатков  средств

бюджетов 
7690676

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов

7690676

01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов сельских поселений

7690676

ИТОГО  источников  финансирования
дефицита

527911

                                                                    


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Налоговые и неналоговые доходы
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год
	Национальная оборона
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Жилищное хозяйство
	Поддержка жилищного хозяйства
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Коммунальное хозяйство
	Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского сельского поселения
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Уличное освещение

	Культура
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	ИТОГО
	Раздел

	Сумма (руб.)
	Администрация Ореховского сельского поселения

	7690676
	Общегосударственные вопросы
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	Национальная оборона
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Жилищное хозяйство

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского сельского поселения

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Благоустройство

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Культура, кинематография
	Культура
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	Приложение № 7




